
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 24-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 16 tháng 2 năm 1982

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Của Hội đồng Bộ Trưởng số 24-HĐBT

ngày 16 tháng 2 năm 1982 về hệ thống các

học viện quân sự, trường đại học và trường cao đẳng quân sự

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 29-QĐ/TƯ ngày 3 tháng 10 năm 1978 của Ban bí thư Trung ương

Đảng về tổ chức hệ thống trường quân sự và chuyên môn kỹ thuật trong Quân đội nhân dân

Việt Nam. Tiếp theo Quyết định số 86-CP ngày 5 tháng 3 năm 1979 của Hội đồng Chính phủ

về việc đặt các trường của Quân đội nhân dân Việt Nam trong hệ thống các trường chuyên

nghiệp của Nhà nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1- Hệ thống các học viện, trường đại học và trường cao đẳng quân sự làm nhiệm vụ đào

tạo bồi dưỡng sĩ quan Quân đội Nhân dân Việt Nam gồm có:

A. CÁC HỌC VIỆN QUÂN SỰ

1. Học viện quân sự cấp cao có nhiệm vụ đào tạo sĩ quan chỉ huy tham mưu cấp chiến lược,

chiến dịch.

2. Học viện lục quân có nhiệm vụ đào tạo sĩ quan chỉ huy tham mưu quân sự cấp chiến dịch,

chiến thuật.

3. Học viện chính trị quân sự có nhiệm vụ đào tạo sĩ quan chính trị có trình độ về chính trị,

quân sự cấp chiến dịch, chiến thuật.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3838

